2021年８月13日

各   位

会 社 名 ダントーホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  賣 間 正 人

（コード番号５３３７ 東証第１部）

問合せ先 常務取締役    前 山 達 史

（ＴＥＬ (06)4795-5000）

（変更）「営業外収益、特別利益、特別損失の計上及び
業績予想の修正に関するお知らせ」の一部変更について

 当社は、2021年６月11日に開示いたしました「営業外収益、特別利益、特別損失の計上及び業績予想の修

正に関するお知らせ」の一部を変更いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の内容と理由

① 変更の内容

【変更前】

３．特別損失の内容

抱合せ株式消滅差損

2021年４月１日にｊ’ｓ株式会社（本社所在地：東京都港区）の株式を連結子会社合同会社ＥＬ

ＥＭＵＳ（旧社名：合同会社ｄｅｅｐｌｕｓ）が100.0％取得し、６月１日付で同社は、合同会社

ＥＬＥＭＵＳを存続会社とした吸収合併を行ったことで消滅し、2021年12月期第２四半期連結会計

期間において抱合せ株式消滅差損32百万円を特別損失に計上する予定であります。

なお、ｊ’ｓ株式会社については重要性が乏しいため、連結の範囲から除いており、同社と合同

会社ＥＬＥＭＵＳとの合併に伴う連結業績に与える影響は軽微であります。

【変更後】

３．のれん及びのれん償却額の計上

2021年４月１日にｊ’ｓ株式会社（本社所在地：東京都港区）の株式を連結子会社合同会社ＥＬＥ

ＭＵＳ（旧社名：合同会社ｄｅｅｐｌｕｓ）が100.0％取得し、６月１日付で同社は、合同会社ＥＬＥ

ＭＵＳを存続会社とした吸収合併を行ったことで消滅し、2021年12月期第２四半期連結会計期間にお

いてのれん32百万円を計上し、のれんの償却については、５年間で均等償却を行う予定であります。

なお、ｊ’ｓ株式会社については重要性が乏しいため、連結の範囲から除いており、同社と合同会

社ＥＬＥＭＵＳとの合併に伴う連結業績に与える影響は軽微であります。

② 変更の理由

2021年６月１日にｊ’ｓ株式会社は、合同会社ＥＬＥＭＵＳを存続会社とした吸収合併を行ったこ

とで消滅し、合併子会社である合同会社ＥＬＥＭＵＳは被合併子会社であるｊ’ｓ株式会社の子会社

株式を取得したことにより、当第２四半期連結会計期間において、抱合せ株式消滅差損 32百万円の

特別損失を当初見込んでおりましたが、企業結合に関する会計基準（注９）及び企業結合会計基準及

び事業分離等会計基準に関する適用指針 207項に基づく会計処理を行う必要があったため、のれん 32

百万円として無形固定資産に計上し、５年間で均等償却を行うことに変更することといたしました。
以 上